конвенції [14, c. 2].

Більш продуктивною для потреб третейського правосуддя стала Друга

Гаазька конференція миру. Судова модель третейського правосуддя, сприйнята і

схвалена міжнародною практикою, була кодифікована у положеннях Конвенції

про мирне врегулювання міжнародних спорів 5(18) жовтня 1907 р. (надалі –

1.3 Конвенція про мирне врегулювання міжнародних спорів 1907 р. та

створення Постійної палати третейського суду

Незважаючи на те, що окремі засоби мирного врегулювання міжнародних

спорів існували упродовж тисячоліть, їх кодифікація відбулася на зламі ХІХ–ХХ

ст. ст. у рамках Конвенції про мирне врегулювання міжнародних спорів 5(18)

жовтня 1907 р. (надалі – Конвенція 1907 р.) [26, c. 389-399]. Гаазькі конференції

1889–1907 рр. беззаперечно стали визначальним етапом формування засобів

мирного врегулювання міжнародних спорів Його особливістю стала потреба

сприяння з боку світової спільноти застосуванню мирних засобів з метою